

Łódź, dnia 12 stycznia 2017 r.

KI/070/1-40/17

Pan
Mateusz Walasek
Radny Rady Miejskiej

W odpowiedzi na pisemną interpelację złożoną przez Pana Radnego w dniu 03 stycznia 2017 r. w okresie międzysesyjnym, po otrzymaniu stosownych wyjaśnień od Pani Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej, Zarządu Dróg i Transportu oraz Komendanta Straży Miejskiej, uprzejmie informuję, że teren zieleńca przy ul. Maratońskiej w Łodzi na mocy Zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi Nr 3632/VI/13 z dnia 08 stycznia 2013 roku w sprawie powierzenia „Zarządowi Zieleni Miejskiej w Łodzi” zarządzania (administrowania) nieruchomościami stanowiącymi tereny zieleni miejskiej w postaci parków i zieleńców, jest administrowany przez ten Zarząd. W zakresie bieżącego utrzymania czystości, konserwacji urządzeń i pielęgnacji zieleni, obiekt obsługuje firma zewnętrzna wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego, nadzorowana przez ZZM.

W okresie od 2012 r. do 2016 r. Zarząd Zieleni Miejskiej zwracał się trzykrotnie do Straży Miejskiej w Łodzi i raz do Policji (w 2016 r.) z prośbą o zwiększenie intensywności pojawiania się umundurowanych patroli na tym terenie. Niestety rezultaty wspomnianej współpracy nie przyniosły oczekiwanych efektów, pomimo wystawianych na kierowców parkujących tam pojazdów mandatów karnych. Tym niemniej poprosiłem Pana Komendanta straży o objęcie omawianego rejonu szczególnym nadzorem przez patrole, tak aby podejmowane przez nie działania spowodowały ustąpienie występujących tam naruszeń prawa.

Nadmieniam, iż rozważano przeprowadzenie rekultywacji zniszczonego trawnika z jednoczesnym zabezpieczeniem przed nieprawidłowym parkowaniem poprzez wygrodzenie całego obiektu i ustawienie słupków ograniczających wjazd. Jednakże istnieją argumenty przeciwko przeprowadzeniu przedmiotowej rekultywacji, do których należą m.in. planowana od kilku lat i odkładana w czasie przebudowa ul. Maratońskiej jako dojazdu do węzła z Drogą Ekspresową S-14 (w tym celu wystąpiono do Zarządu Dróg i Transportu o udostępnienie wglądu w projekt koncepcyjny wspomnianej inwestycji ze zwróceniem szczególnej uwagi na stopień jej ingerencji w obecny obszar zieleni) oraz będące w toku postępowanie odwoławcze w sprawie zwrotu wywłaszczonej nieruchomości wchodzącej w skład zieleńca.

Wiceprezydent Miasta

Wojciech ROSICKI

Do wiadomości:

Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Pani Katarzyna Korowczyk - Dyrektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego